
SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

-PROVINCIA DI COSENZA- 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 

DETERMINAZIONE N.  01    del  03.01.2012 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO  ADEGUAMENTO EX SANATORIO COMUNALE DA 

DESTINARE A “CENTRO DIURNO” PER ANZIANI – “PIAR BASSO ESARO”  -  39575107 -  

Misura PSR ATTIVA 321/AZIONI 1-2-3-4 - INDIZIONE GARA NEGOZIATA FORNITURA 

ATTREZATURA MULTIMEDIALE – AZIONE 4 .  CIG  [ XCF0251DA1   ] 

                                                                                                        

 

 

Premesso che l'Amministrazione comunale ha approvato, con delibera n. 12 del 18/01/2011 la 

rimodulazione  del  progetto esecutivo indicato in oggetto finanziato dalla Regione Calabria  

con  concessione  notificata con nota del D.G. Dip. Agricolutura Foreste e Forestazione, prot. 

32418 del 03.08.2010 per l’importo complessivo di € 130.000,00 oltre Iva; 

Che il  progetto, sviluppato per le quattro azioni previste dal bando regionale, prevede nel 

quadro economico relativo all’azione 4, l’acquisto di attrezzature elettroniche multimediali 

hardware e software per l’importo di € 16240,00 oltre IVA 21 %; 

Che il computo metrico relativo agli arredi, allegato al progetto,  ammonta ad € 16240,00 oltre 

IVA; 

Considerato che l'importo della fornitura  è inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 28 

del   D.Lgs.163/2006; 

Che per quanto sopra  si rende necessario ed urgente procedere all'acquisto delle attrezzature 

previste in progetto ed elencati nel computo metrico ed elenco prezzi; 

Considerato che l’importo della fornitura è inferiore alla soglia di cui all’art. 125 c. 11 del 

DLgs 163/2006 e ss. mm. ed ii.; 

 

Visto la lettera di invito  e l’elenco prezzi unitari;          

Considerato che tale bene  non rientra in alcuna delle tipologie oggetto delle convenzioni 

stipulate ai sensi dell'art. 26, comma 1, della l. 23 dicembre 1999, n. 488, successive modifiche 

ed integrazioni, attive alla data odierna;  

Che ai sensi dell'art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 sopra citato  è possibile procedere 

all'acquisizione della fornitura mediante cottimo fiduciario invitando a presentare offerta  

almeno cinque operatori del settore; 

Che a seguito di indagini di mercato si sono individuate le seguenti ditte idonee: 

 

Spett.le DITTA IDEA BISINESS s.a.s. di Idea De Vuono & C. 

C.da Trellanze, 14  

87010 MALVITO 

 

 

 Spett.le DITTA IS&t di  FORMOSO DOMENICO 

P.zza ALDO MORO 

                87013 FAGNANO CASTELLO 

 



Spett.le DITTA TECNOMIDIA soc. coop. a.r.l. 

Via B. TELESIO 

87040 MARANO MARCHESATO 

 

VISTO l'art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

 

Di indire procedura negoziata - ristretta per l'affidamento della fornitura di che trattasi,   mediante 

cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 c. 11 del DLgs 163/2006 e ss.mm.ii., con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta a maggior ribasso per come previsto dall’art. 82 dello stesso DLgs; 

Di invitare le ditte idonee sopra elencate; 

Di approvare la lettera di invito e il diplinare di gara,  così come  predisposti dal responsabile 

dell'Ufficio Tecnico; 

Di imputare la spesa  sul cap.  3310  bilancio RRPP 2010; 

Di dare atto che la copertura finanziaria è assicurata mediante finanziamento regionale di cui alla 

concessione n.  32418 del 03.08.2010; 

Di procedere con urgenza al fine di rispettare i termini di scadenza della concessione del 

finanziamento; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del TU che:  

a) il fine e l'oggetto che con il contratto si intende perseguire sono evidenziati nella premessa del 

presente provvedimento;  

b) la scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato in narrativa; 

c) clausole essenziali del cottimo da stipulare sono quelle presenti nella lettera di invito e nel 

capitolato d'appalto; 

Di approvare lo schema di cottimo, destinato a disciplinare i reciproci diritti ed obblighi, da 

stipulare a spese della ditta aggiudicataria. 
 

 

                                                                                Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                            Ing. Giacomino SERVIDIO 


